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روی موج کوتاه

شوروی سابق و روسیه فعلی، آمریکا، 
فرانســه، ژاپن، بریتانیا، هند و اسرائیل 
هشت کشــوری در دنیا هستند که از 
1957 تا 1988 میلادی موفق به پرتاب 
ماهواره به فضا شــده اند. ایران پس از 
آنهاست؛ ایران در سال 2002 با پرتاب 
ماهواره »امید« به فضا به عنوان نهمین 
کشور موفق در پرتاب ماهواره به جمع 
فضایی ها پیوست. »امید« که در قسمت 
بسیار رقیق جو بود، بر اساس ماموریت 
تعریف شده برای آن، پس از مدتی بر اثر 
غلبه جاذبه زمین بر اصطکاک هوا، انرژی 

خود را از دست داد و سقوط کرد.
بعد از »امید«، ایــران ماهواره های 
متعدد دیگری ساخت و به فضا پرتاب 
کرد. برخی پرتاب هــا ناموفق بودند و 
برخــی دیگر موفــق. ایــران تاکنون 
دست کم چهار پرتاب موفق ماهواره به 
فضا داشته اســت؛ یکی از آنها ماهواره 
امید است که 1387 به فضا پرتاب شد 
و هر 24 ســاعت، 15 بار به دور زمین 
می چرخید و گزارش ها را به ایســتگاه 
زمینی ارسال می کرد. دیگری ماهواره 
»رصد« بود که پرتاب آن مربوط به سال 
1390 است. »رصد« اولین ماهواره ای 
بود که انرژی مورد نیاز خود را از صفحات 
خورشــیدی متصل به دیواره ماهواره 

تامین می کرد.
در ســال 1390 ایــران یک پرتاب 
موفق دیگر ماهواره نیز داشت که مربوط 

به ماهواره »نوید« بــود. ماموریت این 
ماهواره تصویربرداری از زمین با وضوح 
تصویر 750 متر بود. در 1393 ایران با 
پرتاب »فجر«، چهارمین پرتاب موفق 
خود را تجربه کرد. اما تعداد ماهواره هایی 
که پرتاب آنها با شکست مواجه شده و 
آنهایی که در صف پرتاب هستند، بسیار 

بیشتر از این تعداد است.  
امســال نیز ایران درصــدد بود تا با 
دو پرتاب موفق ماهواره، تجربه ســال 
90 را تکــرار کند؛ اولیــن آنها ماهواره 
»پیام« بود که طراحی آن از ســال 84 
آغاز شد و ســاخت آن توسط دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر 10 تا 11 سال طول 
کشید. دی ماه امسال وزیر ارتباطات با 
توئیتی نویدبخش خبر داد که بالاخره 
این ماهواره به فضا پرتاب می شود، اما 
متاســفانه در روز پرتاب )25 دی( به 
گفته رئیس دانشگاه امیرکبیر، »پیام« 
تنها 300 ثانیه در مدار قرار گرفت و بعد 
سقوط کرد. نداشتن سرعت اولیه لازم 
یعنی هشت کیلومتر بر ثانیه به عنوان 
علت اصلی شکست پیام مطرح شده بود.

قرار بود پس از این ناکامی ماهواره 
دیگری به زودی به فضا پرتاب شود. از 
آن جا که مشخص نبود این پرتاب موفق 
خواهد بود یا به سرنوشت »پیام« دچار 
خواهد شد، اخبار مربوط به پرتاب آن 
چندان رسانه ای نشــد تا اینکه ظریف 
دو روز پیش در مصاحبه ای با یک شبکه 

آمریکایی ناکامی ماهــواره دوم را نیز 
تایید کرد.

شکست های مشکوک 
لزوما تمــام ماهواره هایی که دیگر 
کشــورهای دنیــا نیز به فضــا پرتاب 
می کنند، در مدار قرار نمی گیرند؛ هند، 
آمریکا، اسرائیل، روسیه و دیگر کشورها 
همگی تجربه های متعددی از ناکامی در 
پرتاب ماهواره های خود دارند، اما میزان 
موفقیت یا شکست آنها متفاوت است. 
ایران در این مســیر در ابتدای راه است 
بنابراین پس از ناکامی ایران در پرتاب 
پیام بسیاری بر بدیهی و طبیعی بودن 
چنین مــواردی صحه گذاشــتند؛ اما 
گزارش اخیــر روزنامه نیویورک تایمز 
شــکل متفاوتی به موضوع داده است. 
نکته اول این روزنامه این است که میزان 
شکســت های ایران در پرتاب ماهواره 
بسیار بیشتر از متوسط جهانی آن است. 
آنطور که نیویورک تایمز نوشته »در 11 
سال گذشته، ایران بارها موشک هایی را 
به فضا پرتاب کرده، اما ضریب شکست 
این آزمایش ها، ۶7 درصد است. این رقم 
فاصله قابل ملاحظه ای با اســتاندارد 
جهانی دارد. ضریب شکست پروژه های 
مشابه پرتاب های فضایی در کشورهای 

دیگر، پنج درصد است.«
نیویورک تایمز همچنین به نقل از 
چند مقام فعلی و پیشین دولت آمریکا 
از یک برنامه مخفی بــرای خرابکاری 

در فعالیت های موشکی و فضایی ایران 
خبر داده است. 

این روزنامه آمریکایی نوشــته بود 
مقام های آمریکایی می گویند که تعیین 
میزان موفقیت این برنامه مخفی ممکن 
نیست، اما در یک ماه گذشته دو تلاش 
ایران برای فرســتادن ماهواره به فضا با 

شکست روبرو شده است.
گزارش نیویــورک تایمز تصریح 
می کند آزمایش های ناموفق موشکی 
اخیر ایران موجب شد تا با ده ها مقام 
سابق و فعلی در مورد احتمال وجود 
یــک خرابکاری گفت وگــو کند که 
برخی از این مقام ها حاضر شدند در 

صورت فاش نشــدن نام شان در این 
باره صحبت کنند. 

تحقیقات درباره خرابکاری 
آمریکایی

از مقامات ایرانی کسی به این گزارش 
نیویورک تایمز واکنشــی نشان نداد تا 
مصاحبه اخیر ظریف با شبکه خبری »ان 
بی سی«. ظریف در این مصاحبه شکست 
ایران در پرتاب ماهواره در دو ماه اخیر و 
احتمال خرابکاری آمریکا را تایید کرده 
اســت. او گفته: »بعد از انتشار گزارش 
روزنامه نیویورک تایمز، تحقیقاتی درباره 
احتمال دست داشتن آمریکایی ها در 

شکست های اخیر آغاز شده است.«
با این حساب به نظر می رسد جنگ 
آمریکا با ایران بسیار فراتر از آن چیزی 
است که در مجامع بین المللی و بازارها 
دیده می شــود. آنچــه در تحریم های 
اقتصادی، فشار به کشــورهای دیگر 
برای منزوی کردن ایران، کنفرانس ها 
و نشســت های ضدایرانی و بســیاری 
موارد از این دست دیده می شود، همگی 
مربوط به روی پرده است. در پشت پرده، 
آمریکا توطئه های متنوع تری را علیه 

ایران می چیند. 
نیویــورک تایمز در گــزارش خود 
نوشته است: آنها به این روزنامه گفته اند 
که این برنامه از زمان ریاست جمهوری 
جرج دبلیو بوش آغاز شده و در این مدت 
تلاش شــده تا قطعات و مواد معیوب 
وارد برنامــه فضایی ایران شــود. این 
برنامه در اوایل دولت بــاراک اوباما نیز 
فعال بود و به خصوص از ســال 2017 
و همزمان با آغاز ریاســت مایک پمپئو 
بر ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 

)سیا( تقویت شد.
فروشندگان خائن

این خرابکاری ها به نوشته نیویورک 
تایمز از طریق شرکت ها و کشورهایی 
صورت می گیرد که قطعات فنی مورد 
نیاز در صنعت فضایــی و فعالیت های 
موشــکی ایران را تامین می کنند؛ این 
به معنی خیانت شرکت ها و کشورهایی 
است که ایران با اعتماد به آنها تجهیزات 
موشــکی و ماهواره ای خــود را تامین 

می کند. 
گزارش نیویورک تایمز قطعا قطره ای 
از یک دریاست و ناگفته های بسیاری 
دارد چراکه خود این روزنامه در گزارش 
خود تصریح کــرده و مقام های دولت 
آمریکا از آن ها خواسته اند بخش هایی 
از جزئیات گزارش خود را منتشر نکند 

زیرا ممکن اســت بر فعالیت هایی که 
هم اکنون در جریان هستند تأثیر منفی 
بگذارد. با این حســاب به نظر می رسد 
ایران در حوزه هوافضا به هیچ کشــور و 
شرکتی نمی تواند اطمینان کند و این 
حوزه همان حوزه ای اســت که ناگزیر 
است در آن به خودکفایی کامل برسد، 
چون معلوم نیست شرکتی که با ایران 
همکاری می کند، دستش با آمریکا در 

یک کاسه نباشد. 
سنگ اندازی بر سر قدرت 

فضایی ایران
دولت ترامپ مدعی است که برنامه 
فضایی ایران تنها یک پوشــش برای 
توسعه توان موشــک های قاره پیمایی 
اســت که توانایی حمل کلاهک های 
هسته ای را دارند. آنها بارها بر این نکته 
تاکید کرده اند اما برای جماعت ایرانی، 
موفقیت در پرتاب ماهــواره به معنی 
یک قدرت فنی و در عین حال اقتصادی 

است. 
طبق آمارهای جهانی تاکنون 198۶ 
ماهواره به فضا پرتاب شــده اند که این 
ماهواره ها متعلق به 81 کشــور است، 
اما تمام این ماهواره ها تنها توسط 10 
کشور به فضا پرتاب شده اند. در صورتی 
که ایران بتواند تکنولوژی تولید و پرتاب 
ماهواره را صنعتی کند، می تواند در زمره 
کشورهایی قرار بگیرد که امکان پرتاب 

ماهواره سایر کشورها را برعهده دارند.
پیوســتن ایران به این کشورها به 
معنی موفقیتی نادر در جهان اســت 
که نه تنها اعتبار علمی و صنعتی ایران 
را ارتقا می دهد، بلکه بــرای آن آورده 
اقتصادی نیز دارد؛ اما اینکه ایران با وجود 
کارشکنی های آمریکا، چقدر با چنین 

موقعیتی فاصله دارد، مشخص نیست.

ظریف گزارش نیویورک تایمز را تایید کرد 

پشت پرده ناکامی ماهواره های ایرانی

خبر

فرمانده کل سپاه گفت: در صورتی که پاکستان 
به مسئولیت های خود در مبارزه با تروریست ها 
عمل نکند، ایران به مجازات مزدوران ســازمان 
یافته توسط ســرویس های جاسوسی منطقه و 

فرامنطقه ای خواهد پرداخت.
به گزارش خبرگزاری ها، سرلشکر محمدعلی 
جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در حاشیه مراسم وداع با پیکرهای شهدای جنایت 
تروریستی سیستان و بلوچستان ضمن تبریک 
و تسلیت شــهادت جمعی از عزیز ترین فرزندان 
مدافع مرزهای میهن اسلامی اظهار کرد: حضور 
و پایبندی مردم در صحنــه، همانند آنچه در 22 
بهمن ماه شاهد آن بودیم دشــمنان را مأیوس و 

عصبانی و وادار به اقدامات انتحاری توسط مزدوران 
و تروریست های دست پرورده خود کرده است و 
کینه توزی و عداوت این دشــمنان قسم خورده 
انقلاب اسلامی نشان می دهد که انقلاب و ملت 

ایران در مسیر درستی گام برمی دارند.
سرلشکر جعفری تصریح کرد: جنایت اخیر، 
اراده سپاه و سایر نیروهای مسلح را برای ادامه دادن 
راه شــهیدان و مقابله با تهدیدات راسخ تر کرده و 
با اقتدار و صلابت بیشــتری به صیانت از امنیت 
مرزهای کشــور پرداخته و انتقام خون شهدای 

مظلوم مان را خواهیم گرفت.
وی با اشــاره به اینکــه در برابــر توطئه ها و 
حمایت هایی که دولت هــای مرتجع منطقه با 

دستور آمریکا و صهیونیست ها دارند، به طور قطع 
اقدامات جبرانی انجام خواهیم داد، اظهار کرد: از 
آنجایی که دولت پاکستان این عناصر را پناه داده 
است و می داند محل استقرار آنها کجاست، باید در 
قبال آن پاسخگو باشد و انتظار می رود با جدیت به 
مسئولیت های خود در قبال تامین امنیت مرزهای 
مشــترک پرداخته و اجازه ندهند تروریست ها 
مناطق مرزی این کشور با ایران را، جولانگاه خود 
برای ارتکاب اقدامات ضد امنیتی علیه ملت ایران 

قرار دهند.
فرمانده کل ســپاه در پایان با بیــان اینکه 
همانگونه کــه رئیس جمهور و رئیس شــورای 
عالی امنیت ملی عنوان کردند شرایط با گذشته 

متفاوت بــوده و دولــت پاکســتان باید نحوه 
برخوردش بــا این عناصر ضد انقــلاب را تغییر 
دهد، تأکیــد کرد: در صورتی که پاکســتان در 
این زمینه به مســئولیت های خود عمل نکند 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس قوانین و مقررات 

بین المللــی حق مقابله با تهدیــدات پیرامونی 
در مرزهای کشــور مجاور را برای خود محفوظ 
دانســته و با اعمال اقدامات جبرانی به مجازات 
تروریست های مزدور ســازمان های جاسوسی 

کشورهای منطقه و فرامنطقه خواهد پرداخت.

از سوی فرمانده کل سپاه مطرح شد؛

هشدار به پاکستان
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فضای غالب مجمع 
مخالفت با پالرمو است

آیت الله محسن شبستری، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به تسنیم گفت: فضای غالب در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام مخالفت با پالرمو است 
و هرچه زمان می گذرد مخالفان پالرمو در مجمع 
تشخیص بیشتر می شود چرا که استدلال های متقن 
مخالفان پالرمو نظر برخی اعضای مجمع که پیش تر 
موافق بودند، را تغییر داده اســت. علی رغم تلاش 
برخی مسئولان برای تصویب پالرمو، اکثر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تصویب این لایحه را مغایر 

با منافع ملی می دانند.
    

سقف بودجه 
هیچ تغییری نمی کند

محمدجــواد ابطحــی، عضو فراکســیون 
نمایندگان ولایی مجلس بــه خبرنگاران گفت: 
با توجه به صحبت هایی که تاکنون از سوی وزرا 
و نمایندگان مطرح شــده است، به نظر می رسد 
که ســقف بودجه هیچ تغییری نکند و مصوبات 
کمیسیون تلفیق، عیناً تصویب شود. همچنین 
قرار است لاریجانی در پایان جلسه غیرعلنی یک 
جمع بندی نهایی در مورد لایحه بودجه ســال 
98 کل کشور انجام دهد و موضوعات مربوط به 
آن تعیین تکلیف شود. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: نمایندگان در نوبت عصر امروز، وارد بررسی 
کلیات لایحه بودجه سال 98 کل کشور می شوند.

    
مخالفت آلمان با درخواست 
آمریکا برای خروج از برجام

به گزارش ایلنا بــه نقل از پایــگاه اینترنتی 
روزنامه تایمز آو اســرائیل، آلمان به درخواست 
»مایک پنس« معــاون رئیس جمهوری آمریکا، 
مبنی بر خروج اروپا از توافق هســته ای و منزوی 
کردن تهران دســت رد زد. »هایکو ماس«، وزیر 
خارجه آلمــان از توافق هســته ای میان ایران و 
کشورهای اروپایی دفاع کرد و در نشست امنیتی 
مونیخ گفت: به همراه بریتانیا، فرانســه و سراسر 
اتحادیه اروپا راه هایی برای حفظ توافق هسته ای 
ایران پیدا کرده ایم. بدون توافق هسته ای منطقه 
بی ثبات و یک قدم به مواجهه مستقیم نزدیک تر 

خواهد شد.
    

تجمع معترضان آزمون وکالت 
مقابل مجلس

جمعی از معترضان به آزمون وکالت با تجمع 
مقابل مجلس شورای اسلامی خواستار رسیدگی 
مجلس به اعتراضات شــرکت کنندگان در این 
آزمون شــدند. افزایش ظرفیــت آزمون وکالت 
سال جاری از جمله خواسته های معترضان بود. 
این افراد همچنین خواستار رسیدگی مجلس و 
کمیســیون قضایی به اعتراضات آزمون وکالت 

شدند.
    

تایید ریاست رئیسی
 بر دستگاه قضا

به گزارش ایســنا، حجت الاســلام حســن 
نوروزی، سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس در جلســه علنی ظهر دیروز مجلس در 
جریان ارائه گزارش کمیســیون قضائی در مورد 
طرح تمدید قانون شوراهای حل اختلاف گفت: 
با توجه به اینکه آقای رئیســی قرار است به جای 
آقای آملی لاریجانی سکاندار قوه قضائیه شود و 
ما متوجه شدیم که ایشــان نظر خاصی در مورد 
قانون شــوراهای حل اختلاف دارند، لذا مجبور 
شدیم این قانون را یکسال تمدید کنیم که موقتاً 
اجرایی شــود. قول می دهیم قبل از ۶ ماه قانون 

دائمی را به صحن مجلس بیاوریم.
    

رایزنی های ظریف 
در کنفرانس امنیتی مونیخ

طبق اعــلام وزارت خارجه ایــران، ظریف و 
موگرینی در خصوص آخریــن تحولات برجام، 
مســائل منطقه ای و دیگر مســائل مورد علاقه 
گفتگو و تبادل نظر کرده اند. ظریف برای شرکت 
در پنجاه و پنجمین کنفرانس امنیتی مونیخ به 
آلمان سفر کرده اســت. وزیر امور خارجه ایران 
علاوه بر سخنرانی در این کنفرانس بین المللی، با 
برخی مقامات و شخصیت های حاضر در نشست 
دیدار و گفتگو می کند. برجام و مسائل منطقه ای 
از محورهای گفتگوی ظریــف و موگرینی بود. 
ظریف با وزیرخارجه کره جنوبی و رئیس سازمان 
اطلاعاتی اســترالیا هم دیدار کــرد. کنفرانس 
امنیتی مونیخ عصر جمعــه، 2۶ بهمن با حضور 
بیش از 100 رئیــس دولت و وزیر آغــاز به کار 

کرده است.

 به نظر می رسد جنگ 
آمریکا با ایران بسیار فراتر 

از آن چیزی است که در 
بازارها دیده می شود. آنچه 

در تحریم های اقتصادی 
و نشست های ضد ایرانی 

دیده می شود، همگی 
مربوط به روی پرده است. 

در پشت پرده، آمریکا 
توطئه های متنوع تری را 

علیه ایران می چیند

 آنطور که نیویورک 
تایمز نوشته »در ۱۱ سال 

گذشته، ایران بارها 
موشک هایی را به فضا 

پرتاب کرده، اما ضریب 
شکست این آزمایش ها، 
۶۷ درصد است. این رقم 
فاصله قابل ملاحظه ای با 
استاندارد جهانی دارد. 

ضریب شکست پروژه های 
مشابه پرتاب های فضایی 
در کشورهای دیگر، پنج 

درصد است

قرار بود دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام تکلیف 
لایحه پالرمو یا همان لایحه الحاق ایران به کنوانســیون 
مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی را نهایی کند. غلامرضا 
مصباحی مقدم، عضو این مجمع و چند نفر دیگر از اعضای 
مجمع تشخیص این خبر را داده بودند. البته این اولین بار 

نبود، ششم بهمن نیز مجمع جلسه ای به این منظور گذاشت 
اما لایحه به رأی گیری نرسید. 

گزارش کمیسیون های سیاسی دفاعی و حقوقی و قضایی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه شد و در ادامه روسای 
کمیسیون های قضایی و امنیت ملی مجلس و سپس وزرای 

امور خارجه و اقتصاد و نیز رئیس کل بانک مرکزی و معاون 
حقوقی رئیس جمهور دیدگاه های خــود را به نمایندگی 
از مجلس و دولت مطرح کردند، اما ادامه بررسی ها و طرح 
دیدگاه های اعضای مجمع در مورد تعیین مصلحت درباره 
این لایحه به جلسه دیروز موکول شد که باز هم به تصمیم 
گیری نهایی نرسید. علی رغم جلســات مکرر و ساعت ها 
پرسش و پاسخ درباره این لایحه اما حساسیت موضوع به 
حدی بود که جلســه دیروز مجمع نیز تماماً به ادامه طرح 
نظرات موافقان و مخالفان این لایحه اختصاص یافت و فرصت 

به رأی گیری نهایی در باره نرسید. غلامرضا مصباحی مقدم 
روز گذشته در این باره به مهر گفت: در جلسه امروز مجمع 
تشخیص مصلحت تعدادی از اعضا برای اظهار نظر و پرسش 
سئوالات خود ثبت نام کرده بودند ولی در این جلسه به علت 
کمبود وقت تعدادی از موافقان نظرات خود را مطرح کردند و 

صحبت کردن بقیه اعضا به جلسه بعد موکول شد.
جلسه دیروز مجمع برای رأی گیری نهایی لایحه پالرمو 
در حالی برگزار شد که دو تن از روسای قوا، علی لاریجانی و 

حسن روحانی غایب این جلسه بودند. 

بلاتکلیفی چندباره سومین لایحه FATF؛

مجمع همچنان تکلیف خود را با پالرمو نمی داند


